
 1 

 

COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE 

 SETTORE TRIBUTI 

    

   Determina Dirigenziale n. 1330 del 20/06/2017   

   

 

OGGETTO: procedura negoziata per l’acquisizione in SaaS (Software as a Service) 

del software web based di gestione della IUC (IMU – TASI – TARI) -  Esito 

valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziario e  tecnico-professionali. 

Art. 29, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. 50/2016 

 

Il DIRIGENTE  

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 20.12.2016, che approva il 

Bilancio di Previsione 2017-2019;  

• la deliberazione della Giunta comunale n. 43  del 21 febbraio 2017 che 

approva  il Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 2019;  

PREMESSO:  

• che con determinazione n. 2641 del 13/12/2016 si è avviata la procedura 

negoziata, per l'acquisizione in Saas (Software as a Service) del software web 

based di gestione della IUC (IMU-TASI-TARI) ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, previa consultazione di almeno 5 operatori 

individuati sulla base di un'indagine di mercato, da attuarsi tramite 

pubblicazione di un avviso sul sito istituzionale del Comune per almeno 15 

giorni, rispetto al quale gli operatori dovevano esprimere la propria 

manifestazione d'interesse; in seguito gli operatori interessati sarebbero stati 

invitati al confronto competitivo sul Mepa (mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione) e l'aggiudicazione sarebbe avvenuta adottando il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

• che nel termine delle ore 13,00 del giorno 10 gennaio 2017, indicato 

nell'avviso dell'indagine di mercato, è pervenuta una sola manifestazione di 

interesse da parte della Ditta Advanced Systems srl, che possedeva tutti i 

requisiti tecnico-professionali ed economici richiesti per l'ammissione alla 

successiva trattativa sul Mepa; 

• che con determinazione dirigenziale n. 1113 del 25/5/2017 è stata avviata la 

procedura telematica sul Mepa per l’acquisizione del software citata in 

premessa;  

• che in data 29/5/2017 veniva pubblicata la richiesta di offerta n. 1596973, in 

esecuzione della succitata determinazione n. 1113 del 25/5/2017; 



 2 

 

RICHIAMATI: 

 

− l'articolo 29, comma 1, secondo capoverso, del D. Lgs. 50/2016 che prevede 

“al fine di consentire l'eventuale proposizione di ricorsi ai sensi dell'art. 120 

del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi 

due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che 

determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni 

all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico-professionali”; 

 

− l'art. 76, comma 3, del D. Lgs 50/2016 che prevede “Fermo restando quanto 

previsto nell'art. 29, comma 1, secondo e terzo periodo, contestualmente alla 

pubblicazione ivi prevista, è dato avviso ai concorrenti mediante pec, del 

provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 

le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 

economico finanziari e tecnico professionali, indicando l'ufficio o il 

collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi 

atti”; 

 

 DATO ATTO CHE: 

 

− il termine per la presentazione dell'offerta richiesta alla ditta Advanced  

Systems srl, con sede a Castelnuovo di Napoli, Via Napoli Centro Meridiana, 

n. 125,  unica  ditta che ha manifestato interesse a partecipare alla procedura 

negoziata tramite Mepa, è scaduto alle ore 13,00 del giorno 16/6/2017; 

 

− che in data 19/6/2017, si è proceduto, all'apertura sul Mepa della 

documentazione amministrativa della ditta, alla quale era stata richiesta 

offerta, avendo già valutato in precedenza i requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico professionali chiesti per l'ammissione alla successiva 

trattativa; 

 

 CONSIDERATO che, a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

 finanziari e tecnico-professionali, il concorrente sopra individuato risulta ammesso a 

 partecipare; 

 

 RILEVATO che la presente determinazione non necessita di visto di regolarità 

 contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

 economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 
  

DETERMINA 

 

 

1) di ammettere alla procedura negoziata per l’acquisizione in SaaS (Software as 

a Service) del software web based di gestione della IUC (IMU – TASI – 

TARI) la ditta Advanced Systems srl, con sede a Castelnuovo di Napoli, Via 

Napoli Centro Meridiana, n. 125;  



 3 

 

2) di pubblicare il presente provvedimento, entro due giorni sul sito del Comune 

di Rimini, nella sezione  “Amministrazione Trasparente” – “Bandi e gare”,; 
 

3) di informare direttamente il concorrente dell'esito delle valutazioni mediante 

PEC, indicando quale ufficio dove sono disponibili gli atti relativi: Settore  

Tributi-Ufficio Amministrativo, Via Ducale, 7- Rimini;  
 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

 

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Ivana 

Manduchi, Dirigente Settore Tributi.  

 

 

 

 

Rimini, 20/06/2017    Il Responsabile del Procedimento 

       Ivana Manduchi                                                                

 
 

 
  


